III ¶ Complementum. Nam hic recipit & bonos & malos, in fine segregabitur, Matt. 13, f. Sicut ergo colliguntur zizania & igni ciborum: sic erit in consummatione seculi. Mitteret filius homines angelos suos, & colligent de regno eius omnia scandala, & eos qui faciunt iniquitatem, & mittent eos in caminum ignis. Ibi erit fletus & stridor dentium. Iterum simile est regnum colorum sanguinis missa in mare, & ex omni genere piscium congreganti. Quam cum impleta esset eductio, elegerunt bonos in vala sua, malos autem foras misserunt, g. Sic erit in consummatione seculi, 25, a. Tunc simile erit. Matrimonium, 8.

I ¶ Eleemosyne Fructus deum placat, Tibi, b. Eleemosyna ab omni peccato & a morte liberat, & non patietur animam ire in tenebras. Fiducia magna erit coram summo deo eleemosyna omnibus facientibus eam, 12, b. Bona est oratio cum iunctio & eleemosynæ magis quam thesauros auri recondere, quoniam eleemosyna a morte liberat, & ipsa est Proverbi,

quæ puræ at peccata, & facit inuenire vitam æternam, Prover. 15, d. Per misericordiam & fidem purgantur peccata, 4, a. Misericordia & veritate redimitur iniqtas, 21, b. Qui obrurat aurem suam ac clamorem pati perit, & ipse clamabit & non exaudietur, Ecclesiast. 3, d. Ignem ardenter extinguit aqua, & elemosyna resiftit peccato, & deus propsector est eus qui reddit gratiam. Meminit in posterum, & in tempore cœlum inueniet suum amentum, 7, a. Exortare & facere elemosynam ne despicias, 29, b. Propter mandatum assume pauperem, & propter inopiam eius ne dimittas eum vacuum, c. Conclude elemosynam in corde pauperis, & haec pro te exortabit ab omni malo, Danie. 4, e. Quamobrem rex confilium meum placeat tibi & peccata tua elemino, ynis redime, & iniquitates tuas inferis pauperum. Foritan ignorat deus delictis tuis, Luc. 11, f. Veruntamen quod superest date elemosynam, & ecce omnia munda sunt vobis.

II ¶ Meritum augmentat, Psal. 111, b. Dispersit deus pauperibus, iustitia eius manet in seculum seculi. Prover. 14, c. Qui autem miseretur pauperi beatus es erit, d. Qui calumniantur egentem exprobat factori eius, honorat autem eum qui miseretur pauperis, 19, c. Feneratur domino qui miseretur pauperis, & vicisti tundinem suam reddet ei, Ecclesiast. 12, a. Benefac iusto, & inuenies retributionem magnam, & si non ab ipso certe a domino, deci. quar. b. Secundum vires tuas exporrigenis da pauperi, 17, c. Eleemosyna viri quasi sacculus cum eo, & gratiam hominis quasi pupillam conseruabit, & postea resurget, & retribuet illis retributionem vnicuique in caput ipsorum, Esaiæ 58, c. Cum effuderis escharient animam tuam, & animam afflictam repleueris, orietur in tenebris lux tua & tenebre tuæ erunt sicut meridies, d. Et requiem dabit tibi dominus deus tuus semper, & splendoribus impletbit